А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.11.2018

                                    № 234
Об утверждении Плана мероприятий, проводимых в рамках

Всероссийского Дня правовой помощи детям,  на территории
Среднеканского городского округа

В целях обеспечения проведения 20 ноября 2018 г. на территории Среднеканского городского округа Всероссийского Дня правовой помощи детям, во исполнение решения Правительственной комиссии по вопросам реализации Федерального закона от 21.11.2011 № 324 «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» от 25.09.2013,
 п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать и провести в Среднеканском городском округе с 12 по 20 ноября 2018 года мероприятия, приуроченные к Дню правовой помощи детям.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий, проводимых в рамках Всероссийского Дня правовой помощи детям, на территории Среднеканского городского округа.

3. Руководителю Управления социальной политики (Бендеберя Н.Н.):

3.1. организовать и провести мероприятия, приуроченные к Дню правовой помощи детям, в соответствии с утвержденным планом;

3.2. обеспечить размещение информации о проводимых мероприятиях в СМИ, муниципальных образовательных организациях, муниципальных  учреждениях культуры на официальных интернет-сайтах, информационных стендах;

3.3. предоставить отчетную информацию о проведенных мероприятиях и совместной деятельности с областными и федеральными органами государственной власти в Администрацию Среднеканского городского округа в срок до 22.11.2018.
4. Руководителю МКУ «Редакции газеты «Новая Колыма. Вести» (Розенштенгел С.Ю.) освещать проводимые мероприятия, подготовить и опубликовать информационно-публицистические материалы по защите прав детства.
5.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя Управления социальной политики Бендеберя Н.Н.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию  в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Врио Главы Администрации

О.Н. Герасимова
Исп. Буренко Е.А.
Приложение

                                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                                                    постановлением Администрации

   Среднеканского городского округа

     от 07.11.2018__ № 234_

План мероприятий,

проводимых в рамках Всероссийского Дня правовой помощи детям,
на территории Среднеканского городского округа
	№ п/п
	Наименование
мероприятия

	Ответственный исполнитель
	Время проведения
	Место проведения мероприятия

	1.
	Размещение информации о проведении Дня правовой помощи детям

	Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа, руководители муниципальных образовательных организаций, учреждений культуры, СМИ
	8-20 ноября 2018 г.
	Населенные пункты Среднеканского района

	2.
	Оформление стендовой информации, посвященной Всероссийскому Дню правовой помощи
	Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа, руководители муниципальных образовательных организаций, учреждений культуры
	8-12 ноября 2018
	Населенные пункты Среднеканского района

	3.
	Проведение «прямой телефонной линии» «Маленький человек с большими правами» по вопросам защиты прав несовершеннолетних

по телефонам: 9-53-91, 9-48-92
	Правовое управление Администрации Среднеканского городского округа, инспектор по делам несовершеннолетних Отд МВД России по Среднеканскому району (по согласованию)
	20 ноября 2018

с 9-00 до 17-00
	Населенные пункты Среднеканского района

	4.
	Индивидуальные консультации несовершеннолетних по вопросам профессиональной ориентации

	МОГКУ «Среднеканский ЦЗН» (по согласованию)

9-45-35
	12- 20 ноября 2018

с 9-00 до 17-00
	МОГКУ «Среднеканский ЦЗН»

	5.
	Правовое консультирование опекаемых несовершеннолетних, опекунов (попечителей) по вопросам защиты прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также граждан, желающих стать опекунами
	Орган опеки и попечительства несовершеннолетних Администрации Среднеканского городского округа

9-47-79
	12-20 ноября 2018

с 9-00 до 17-00
	Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа

	6.
	Прием граждан, письменных обращений по вопросам образования и воспитания несовершеннолетних, защиты прав и интересов детей-инвалидов по проблемам обучения и воспитания детей
	Управление социальной политики, руководители муниципальных образовательных организаций, учреждений культуры
	12-20 ноября 2018

с 9-00 до 17-00
	Управление социальной политики, муниципальные образовательные организации, учреждения культуры

	7.
	Оказание бесплатной юридической помощи, по вопросам, связанным с обеспечением и защитой прав и законных интересов детей.
	Правовое управление Администрации Среднеканского городского округа

9-53-91
	12-20 ноября 2018

с 9-00 до 17-00
	Администрация Среднеканского городского округа

	8.
	Правовое консультирование семей с детьми, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, по вопросам социальной поддержки
	ГКУ «Среднеканский социальный центр»

(по согласованию)

9-45-60
	20 ноября 2018

с 9-00 до 17-00
	ГКУ «Среднеканский социальный центр»

	9.
	Консультации для подростков и их родителей (законных представителей) по профилактике насилия в семье, агрессивного поведения в подростковой среде, условия наступления административной и уголовной ответственности за совершение правонарушений и преступлений, в том числе в сети Интернет.
	Инспектор по делам несовершеннолетних Отд МВД России по Среднеканскому району

(по согласованию)

9-48-92
	12-20 ноября 2018

с 9-00 до 17-00
	Отд МВД России по Среднеканскому району

	10.
	Публикация статей, посвященных Дню правовой помощи детям, в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести»
	Управление социальной политики, редакция газеты «Новая Колыма. Вести»
	12-20 ноября 2018
	Населенные пункты Среднеканского района

	11.
	Проведение тематических мероприятий по вопросам защиты прав несовершеннолетних (в соответствии с планами учреждений)

	Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа, образовательные организации, учреждения культуры

	12-20 ноября 2018

	Муниципальные образовательные организации, учреждения культуры

	12.
	Проведение мероприятий по изучению основных прав и обязанностей ребенка, формированию антикоррупционного мировоззрения среди участников образовательного процесса (в соответствии с планами учреждений)
	Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа, образовательные организации, учреждения культуры

	12-20 ноября 2018

	Муниципальные образовательные организации, учреждения культуры

	13.
	Круглый стол «Вопрос - ответ» «Правовая неотложка» для учащихся 8-11 классов
	Инспектор по делам несовершеннолетних Отд МВД России по Среднеканскому району

(по согласованию)
	12-20 ноября 2018
	МБОУ СОШ п. Сеймчан

	14.
	Тестирование «Проверь правознание» для учащихся 8-11 классов
	Инспектор по делам несовершеннолетних Отд МВД России по Среднеканскому району

(по согласованию)
	12-20 ноября 2018
	МБОУ СОШ п. Сеймчан

	15.
	Беседа с учащимися 2-6 классов «Детство без слез»
	Инспектор по делам несовершеннолетних Отд МВД России по Среднеканскому району

(по согласованию)
	12-20 ноября 2018
	МБОУ СОШ п. Сеймчан

	16.
	Подведение итогов проведения Дня правовой помощи детям, размещение информации на официальных сайтах, в СМИ
	Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа, правовое управление Администрации Среднеканского городского округа
	21-22 ноября 2018
	Администрация Среднеканского городского округа

_____________________________